
COD. PRATICA: 2022-002-7910 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 7389  DEL  19/07/2022 

 
 

OGGETTO:   Affidamento del servizio di assistenza alle postazioni di lavoro e di supporto 
agli utenti regionali. Determinazione di efficacia dell’aggiudicazione. CIG 
8981097BB1. Commutazioni prenotazioni di impegno assunte con 
Determinazione Dirigenziale n. 1141 del 03.02.2022. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014 
sugli appalti pubblici e che abroga la direttiva 2004/18/CE; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 



COD. PRATICA: 2022-002-7910 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e successive modifiche e 
integrazioni; 
Visto il Regolamento (CE) N. 213/2008 della Commissione del 28 novembre 2007, recante 
modifiche del Regolamento (CE) n. 2195/2002 del Parlamento europeo e del Consiglio 
relativo al vocabolario comune per gli appalti pubblici (CPV) e delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE del Parlamento europeo e del Consiglio relative alle procedure per gli appalti 
pubblici, per quanto riguarda la revisione del CPV; 
Visto il Bando-tipo n. 1/2021 approvato dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
con delibera n. 773 del 24 novembre 2021; 
Vista la legge 12 agosto 2010, n. 136; 
Visto il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 avente ad oggetto “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito con modificazioni in legge 11 settembre 
2020, n. 120 e, in particolare, l’art. 8, comma 1, lett. c); 
Visto il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante "Misure urgenti in materia di salute, 
sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19" convertito con modificazioni in legge 17 luglio 2020, n. 77 e 
successive modifiche e integrazioni; 
Visto il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 avente ad oggetto “Governance del Piano 
nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” convertito con 
modificazioni in legge L. 29 luglio 2021, n. 108; 
Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 945 del 13.10.2021 avente ad oggetto: 
“Acquisto di beni e servizi. Modifica alla programmazione biennale della Regione Umbria 
anni 2021-2022. D.G.R. n. 554 del 16.06.2021”; 
Visto il Comunicato del Presidente dell’ANAC 13 aprile 2021 “Impatto dell’emergenza 
sanitaria da Covid-19 sui requisiti di partecipazione alle procedure di affidamento”; 
Viste le dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse relativamente alla procedura in 
oggetto, rese ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e conservate agli atti di questa stazione 
appaltante; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 30 dicembre 2021, n. 18 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione 2022-2024 della Regione Umbria (Legge di stabilità regionale 2022)”; 
Vista la legge regionale del 30 dicembre 2021, n. 19 “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2022-2024”; 
Vista la deliberazione regionale 31 dicembre 2021, n. 1375 di “Approvazione Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024, di cui all’articolo 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011”; 
Vista la deliberazione regionale 31 dicembre 2021, n. 1376 di “Approvazione Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2022-2024 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 
118/2011”; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1141 del 03.02.2022, avente ad oggetto: “Servizio di 
assistenza tecnica alle postazioni di lavoro e supporto operativo agli utenti della lan 
regionale. Approvazione Capitolato. Prenotazione impegno di spesa di € 669.175,00 sul cap 
00700 B.R.E.F. 2022-2024. Determina a contrarre. CIG: 8981097BB1” del Dirigente del 
Servizio Sistema informativo regionale, infrastrutture digitali; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 2375 del 07.03.2022 avente ad oggetto: “Servizio di 
assistenza tecnica alle postazioni di lavoro e supporto operativo agli utenti della lan 



COD. PRATICA: 2022-002-7910 

regionale. CIG: 8981097BB1. Rettifica D.D. n. 1141/2022” del Dirigente del Servizio 
Sistema informativo regionale; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 2853 del 21.03.2022, del Dirigente del Servizio 
Provveditorato, gare e contratti, avente ad oggetto: “Affidamento del servizio di assistenza 
alle postazioni di lavoro e di supporto agli utenti regionali. Indizione procedura aperta 
accelerata, approvazione bando e disciplinare di gara. CIG 8981097BB1”; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 3279 del 05.04.2022 del Dirigente del Servizio 
Sistema informativo regionale, infrastrutture digitali, avente ad oggetto: “Affidamento del 
servizio di assistenza alle postazioni di lavoro e di supporto agli utenti regionali. CIG 
8981097BB1. Determinazione dirigenziale di convalida, ai sensi dell’art. 21-nonies, comma 
2, legge 7 agosto 1990, n. 241, della determina a contrarre n. 1141 del 03.02.2022 e della 
determinazione dirigenziale di rettifica n. 2375 del 07.03.2022, mediante integrazione della 
motivazione”; 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 6005 del 15.06.2022, del Dirigente del 
Servizio Provveditorato, gare e contratti, avente ad oggetto: “Affidamento del servizio di 
assistenza alle postazioni di lavoro e di supporto agli utenti regionali. Aggiudicazione. CIG 
8981097BB1”, è stato disposto: 
• di prendere atto: 

− del verbale della seduta pubblica relativo alla procedura indicata in oggetto, distinto 
con il numero d’ordine 1222 del 12 aprile 2022, con prosecuzione nei giorni 27 aprile 
2022 e 10 giugno 2022, conservato agli atti dell’Ufficiale Rogante;  

− della proposta di aggiudicazione del servizio di cui trattasi a favore dell’operatore 
economico Manutenzione ed Assistenza Computers S.r.l. con sede in Avellino (AV), 
in Via Toppole n. 3 – 83030 Manocalzati, P.IVA e C.F. 02760840641, che ha 
presentato la miglior offerta non anomala, offrendo un ribasso del 44,670%; 

• di procedere all’aggiudicazione del servizio di assistenza alle postazioni di lavoro e di 
supporto agli utenti regionali a favore dell’operatore economico Manutenzione ed 
Assistenza Computers S.r.l. con sede in Avellino (AV), in Via Toppole n. 3 – 83030 
Manocalzati, P.IVA e C.F. 02760840641, che ha presentato la miglior offerta non 
anomala, offrendo un ribasso del 44,670%; 

• di dare atto che: 
− all’importo contrattuale secondo le decisioni già assunte con la determinazione 

dirigenziale n. 1141/2022, si farà fronte con le risorse iscritte sul capitolo 00700_S del 
bilancio regionale oggetto di prenotazione di impegno; 

− ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) del decreto legge n. 76/2020 è sempre 
autorizzata l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 
8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle  more  della  verifica  dei  requisiti  di  
cui all'articolo  80  del  medesimo  decreto  legislativo,  nonché dei requisiti di  
qualificazione  previsti  per  la  partecipazione  alla procedura;  

− l’aggiudicazione diventerà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 
50/2016, all’esito delle verifiche e dei controlli in ordine al possesso dei requisiti 
prescritti per la partecipazione alla procedura di cui trattasi in capo all’operatore 
economico aggiudicatario; 

Preso atto: 
• che è stata richiesta, acquisita e positivamente valutata la documentazione di rito volta a 

verificare il possesso dei requisiti di ordine generale dichiarati per la partecipazione alla 
gara in capo all’operatore economico Manutenzione ed Assistenza Computers S.r.l. con 
sede in Avellino (AV), in Via Toppole n. 3 – 83030 Manocalzati, P.IVA e C.F. 
02760840641, e in particolare è stato acquisito il DURC on line dal quale risulta che il 
suddetto operatore economico è regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.AI.L.; 

• che con nota prot. n. PR_AVUTG_Ingresso_0039652_20220503 del 03.05.2022 sono 
state richieste le informazioni antimafia per l’operatore economico Manutenzione ed 
Assistenza Computers S.r.l. P.IVA e C.F. 02760840641 e per i soggetti di cui all’art. 85 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50%7Eart32-com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50%7Eart32-com8


COD. PRATICA: 2022-002-7910 

del D. Lgs. n. 159/2011, tramite la Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione 
Antimafia;  

• che la Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione Antimafia ha rilasciato 
informazione liberatoria provvisoria ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 76/2020 per il 
suddetto operatore economico e per i soggetti di cui all’art. 85 del D. Lgs. n. 159/2011; 

• che con nota del 04.07.2022 il Responsabile Unico del Procedimento ha comunicato che 
l’operatore economico Manutenzione ed Assistenza Computers S.r.l. risulta in possesso 
dei requisiti di capacità economica e finanziaria e dei requisiti di capacità tecniche e 
professionali richiesti nell’ambito dell’affidamento di cui all’oggetto; 

• che è stato predisposto l’avviso di aggiudicazione di appalto ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. 
n. 50/2016, redatto conformemente all’allegato XIV, parte I, lettera D del citato decreto; 

• che l’avviso di aggiudicazione di appalto, ai sensi degli articoli 72 e 73 del D.Lgs. n. 
50/2016: 
− deve essere trasmesso alla Commissione per via elettronica, per la pubblicazione 

sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea; 
− deve essere pubblicato: sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 5° Serie 

speciale relativa ai contratti pubblici, sul “profilo di committente” dell’Amministrazione 
regionale e, entro i successivi due giorni lavorativi dalla pubblicazione avente valore 
legale, sulla piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture e trasporti; 
l’avviso deve essere, altresì, pubblicato dopo 5 giorni dalla trasmissione alla Gazzetta 
Ufficiale delle Comunità europee, per estratto, su almeno due dei principali quotidiani 
a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si 
eseguono i contratti; 

− al fine di dare maggiore pubblicità si ritiene opportuno pubblicarlo anche nel Bollettino 
Ufficiale e nell’Albo Appalti della Regione Umbria; 

• che a fronte delle pubblicazioni dell’avviso di cui al precedente capoverso, in esame 
anche dei preventivi acquisiti, è stimata una somma pari a € 3.123,42, così determinata: 
− per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, un importo 

stimato di € 2.500,00; 
− per la pubblicazione sul quotidiano Il Giorno, in cronaca nazionale e sul quotidiano La 

Nazione ed. Umbria, in cronaca locale, € 294,02; 
− per la pubblicazione sul quotidiano Il Foglio, in cronaca nazionale e Corriere 

dell’Umbria, in cronaca locale, € 329,40; 
• che alle spese di pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione di appalto di cui sopra, si 

farà fronte, secondo le decisioni già assunte con la determinazione dirigenziale n. 
1141/2022, sulle risorse iscritte al capitolo 00700_S del bilancio regionale 2022, oggetto 
di prenotazione di impegno registrato al codice di impegno n. 0012201866, esigibilità 
2022; 

• questo Servizio è autorizzato a provvedere alla liquidazione delle spese sopra indicate; 
• che le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono 

rimborsate alla stazione appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni 
dall’aggiudicazione; 

Vista la nota prot. n. 163422 del 08.07.2022 allegata al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale, con la quale il Dirigente del Servizio Sistema informativo regionale, 
infrastrutture digitali, ha comunicato i dati contabili da inserire nel presente atto ai fini della 
commutazione delle prenotazioni di impegno assunte con determinazione dirigenziale n. 
1141/2022; 
Visto l’avviso di aggiudicazione di appalto e l’avviso di aggiudicazione per estratto 
predisposti dalla competente Sezione Gare; 
Ritenuto:  
• di prendere atto delle risultanze delle risultanze della procedura di cui trattasi e della 

conseguente aggiudicazione del servizio di cui trattasi a favore dell’operatore economico 
Manutenzione ed Assistenza Computers S.r.l. con sede in Avellino (AV), in Via Toppole n. 



COD. PRATICA: 2022-002-7910 

3 – 83030 Manocalzati, P.IVA e C.F. 02760840641 che ha presentato la miglior offerta 
non anomala, offrendo un ribasso del 44,670%; 

• che sussistono le condizioni necessarie per disporre l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi 
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1896 del 23/12/2009 con cui sono state adottate 
dalla Giunta regionale le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle 
somme dovute dalla Regione Umbria per somministrazioni, forniture ed appalti ai sensi del 
decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modifiche in legge 3 agosto 2009, n. 102 
(Decreto anticrisi 2009); 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di prendere atto:  

− del verbale della seduta di gara relativo la procedura indicata in oggetto, 
distinto con il numero d’ordine 1222 del 12 aprile 2022, con prosecuzione nei 
giorni 27 aprile 2022 e 10 giugno 2022, allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale (Allegato “1”); 

− che è stata richiesta, acquisita e positivamente valutata la documentazione di 
rito volta a verificare il possesso dei requisiti di ordine generale dichiarati per 
la partecipazione alla gara in capo all’operatore economico Manutenzione ed 
Assistenza Computers S.r.l. con sede in Avellino (AV), in Via Toppole n. 3 – 
83030 Manocalzati, P.IVA e C.F. 02760840641, e in particolare è stato 
acquisito il DURC on line dal quale risulta che il suddetto operatore economico 
è regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.AI.L.; 

− che con nota prot. n. PR_AVUTG_Ingresso_0039652_20220503 del 
03.05.2022 sono state richieste le informazioni antimafia per l’operatore 
economico Manutenzione ed Assistenza Computers S.r.l. P.IVA e C.F. 
02760840641 e per i soggetti di cui all’art. 85 del D. Lgs. n. 159/2011, tramite 
la Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione Antimafia;  

− che la Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione Antimafia ha 
rilasciato informazione liberatoria provvisoria ai sensi dell’art. 3 comma 2 del 
D.L. 76/2020 per il suddetto operatore economico e per i soggetti di cui all’art. 
85 del D. Lgs. n. 159/2011; 

− che con nota del 04.07.2022 il Responsabile Unico del Procedimento ha 
comunicato che l’operatore economico Manutenzione ed Assistenza 
Computers S.r.l. risulta in possesso dei requisiti di capacità economica e 
finanziaria e dei requisiti di capacità tecniche e professionali richiesti 
nell’ambito dell’affidamento di cui all’oggetto; 

− della nota prot. n. 163422 del 08.07.2022, allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, con la quale il Dirigente del Servizio Sistema 
informativo regionale, infrastrutture digitali, ha comunicato i dati contabili da 
inserire nel presente atto ai fini della commutazione delle prenotazioni di 
impegno assunte con determinazione dirigenziale n. 1141/2022 (Allegato 
“2”); 

3. che l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi a favore dell’operatore economico 
Manutenzione ed Assistenza Computers S.r.l. con sede in Avellino (AV), in Via 
Toppole n. 3 – 83030 Manocalzati, P.IVA e C.F. 02760840641 che ha presentato la 
miglior offerta non anomala, offrendo un ribasso del 44,670%, è divenuta efficace, ai 
sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016; 

4. di dare atto che all’importo contrattuale pari a € 298.782,00, oltre Iva al 22% pari a € 
65.732,04, per un importo complessivo di € 364.514,04, si farà fronte, secondo le 



COD. PRATICA: 2022-002-7910 

decisioni già assunte con la determinazione dirigenziale n. 1141/2022, con le risorse 
iscritte sul capitolo 00700_S del bilancio regionale oggetto di prenotazione di 
impegno; 

5. di approvare l’avviso di aggiudicazione di appalto (Allegato “3”) e l’avviso di 
aggiudicazione per estratto (Allegato “4”) allegati tutti quali parti integranti e 
sostanziali al presente atto; 

6. di trasmettere l’avviso di aggiudicazione di appalto alla Commissione per via 
elettronica, per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea; 

7. di pubblicare l’avviso di aggiudicazione di appalto: 
− sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 5° Serie speciale relativa ai 

contratti pubblici; 
− sul “profilo del committente” dell’Amministrazione regionale; 
− sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 
− per estratto, sui quotidiani Il Giorno e Il Foglio a diffusione nazionale e sui 

quotidiani La Nazione ed. Umbria e Corriere dell’Umbria a diffusione locale; 
− sul Bollettino Ufficiale e sull’Albo Appalti della Regione Umbria; 

8. di prendere atto che: 
− per procedere alle pubblicazioni dell’avviso di aggiudicazione di cui al punto 

precedente, in esame anche dei preventivi acquisiti, è stimata una somma pari 
a € 3.123,42, così determinata: 
• per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, un 

importo stimato di € 2.500,00; 
• per la pubblicazione sul quotidiano Il Giorno, in cronaca nazionale e sul 

quotidiano La Nazione ed. Umbria, in cronaca locale, € 294,02; 
• per la pubblicazione sul quotidiano Il Foglio, in cronaca nazionale e 

Corriere dell’Umbria, in cronaca locale, € 329,40; 
− alle spese di pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione di appalto di cui 

sopra, si si farà fronte, secondo le decisioni già assunte con la determinazione 
dirigenziale n. 1141/2022, sulle risorse iscritte al capitolo 00700_S del bilancio 
regionale 2022, oggetto di prenotazione di impegno; 

− questo Servizio è autorizzato a provvedere alla liquidazione delle spese sopra 
indicate; 

− che le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara 
sono rimborsate alla stazione appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di 
sessanta giorni dall’aggiudicazione; 

9. di approvare, secondo le indicazioni fornite dal Dirigente del Servizio Sistema 
informativo regionale, infrastrutture digitali, con nota prot. n. 163422 dell’8.07.2022 
sopra richiamata, il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità 
temporale, ripartita per esercizio finanziario dell’obbligazione passiva per l’importo 
complessivo di € 367.637,46, comprensivo di IVA e delle spese per le pubblicazioni 
dei risultati di gara, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 118/2011: 

esercizio di esigibilità Capitolo Importo esigibile 

2022 00700_S € 124.628,10 

2023 00700_S € 121.504,68 

2024 00700_S € 121.504,68 

TOTALE € 367.637,46 

10. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione 
giuridica passiva è data da risorse autonome; 

11. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’art. 56 del D. Lgs. 
n. 118/2011 la somma complessiva di € 367.637,46 a favore dei seguenti soggetti 
creditori: Manutenzione ed Assistenza Computers S.r.l.; Istituto Poligrafico e Zecca 



COD. PRATICA: 2022-002-7910 

dello Stato S.p.a.; Società Pubblicità Editoriale e Digitale Srl; A. Manzoni & C. 
S.p.a.; Agenzia delle Entrate; 

12. di procedere, secondo le indicazioni fornite dal Dirigente del Servizio Sistema 
informativo regionale, infrastrutture digitali, con nota prot. n. 163422 dell’8.07.2022 
sopra richiamata, all’imputazione contabile della somma complessiva di € 
367.637,46 in base alla seguente tabella: 

 
Soggetto Creditore Esercizio 

registrazione 
Esercizio 

imputazione Capitolo spesa Importo 
imputato Centro di costo 

Manutenzione ed 
Assistenza Computers 

S.r.l. con sede in Avellino 
(AV), in Via Toppole n. 3 – 

83030 
Manocalzati, P.IVA e C.F. 

02760840641 

2022 2022 00700_S 99.594,00 M010806 

Agenzia delle entrate 2022 2022 00700_S 21.910,68 M010806 

Manutenzione ed 
Assistenza Computers 

S.r.l. con sede in Avellino 
(AV), in Via Toppole n. 3 – 

83030 
Manocalzati, P.IVA e C.F. 

02760840641 

2022 2023 00700_S 99.594,00 M010806 

Agenzia delle entrate 2022 2023 00700_S 21.910,68 M010806 

Manutenzione ed 
Assistenza Computers 

S.r.l. con sede in Avellino 
(AV), in Via Toppole n. 3 – 

83030 
Manocalzati, P.IVA e C.F. 

02760840641 

2022 2024 00700_S 99.594,00 M010806 

Agenzia delle entrate 2022 2024 00700_S 21.910,68 M010806 

Istituto Poligrafico e Zecca 
dello Stato S.p.a. 2022 2022 00700_S 2.049,18 M010806 

Agenzia delle entrate 2022 2022 00700_S 450,82 M010806 

Società Pubblicità 
Editoriale e Digitale Srl 2022 2022 00700_S 241,00 M010806 

Agenzia delle entrate 2022 2022 00700_S 53,02 M010806 

A. Manzoni & C. S.p.a. 2022 2022 00700_S 270,00 M010806 

Agenzia delle entrate 2022 2022 00700_S 59,40 M010806 

TOTALE 367.637,46  
 

13. di precisare: 
− che ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il 

conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il 
seguente:  
• U.1.03.02.19.009; 
• CDR: 4.11; 
• Centro di costo: M010806; 



COD. PRATICA: 2022-002-7910 

14. di commutare le prenotazioni di impegno assunte con la con la determinazione 
dirigenziale n. 1141/2022 in impegni secondo lo schema indicato al punto 12; 

15. di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” previsti 
dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

16. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 13/07/2022 L’Istruttore 

Daniela Rosati 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 13/07/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Catia Betti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2022-2024, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

MANUTENZIONE 
ED ASSISTENZA 

COMPUTER 
2022 2022 00700_S 0042202440 99.594,00 0012211599       

MANUTENZIONE 
ED ASSISTENZA 

COMPUTER 
2022 2023 00700_S 0042202440 99.594,00         

MANUTENZIONE 
ED ASSISTENZA 

COMPUTER 
2022 2024 00700_S 0042202440 99.594,00         

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 2022 2022 00700_S 0042202442 21.910,68 0012211601       

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 2022 2023 00700_S 0042202442 21.910,68         

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 2022 2024 00700_S 0042202442 21.910,68         

ISTITUTO 
POLIGRAFICO  E 
ZECCA DELLO 

2022 2022 00700_S 0042202444 2.049,18 0012211603       

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 2022 2022 00700_S 0042202445 450,82 0012211604       



COD. PRATICA: 2022-002-7910 

SOCIETA' 
PUBBLICITA' 
EDITORIALE 

2022 2022 00700_S 0042202447 241,00 0012211606       

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 2022 2022 00700_S 0042202448 53,02 0012211607       

A. MANZONI & C. 
S.P.A. 2022 2022 00700_S 0042202449 270,00 0012211608       

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 2022 2022 00700_S 0042202450 59,40 0012211609       

 
TOTALE 367.637,46 

di cui 2022 124.628,10 

di cui 2023 121.504,68 

di cui 2024 e successivi 121.504,68 

 
B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 
B) 

Importo FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

          

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2023 00700_S 0042202440 1.700.000,00 0,00 280.313,29 1.419.686,71 99.594,00 1.320.092,71 

2024 00700_S 0042202440 1.700.000,00 0,00 214.789,80 1.485.210,20 99.594,00 1.385.616,20 

2022 00700_S 0012211599 2.065.113,67 0,00 1.616.497,26 448.616,41 99.594,00 349.022,41 

2023 00700_S 0042202442 1.700.000,00 0,00 379.907,29 1.320.092,71 21.910,68 1.298.182,03 

2024 00700_S 0042202442 1.700.000,00 0,00 314.383,80 1.385.616,20 21.910,68 1.363.705,52 

2022 00700_S 0012211601 2.065.113,67 0,00 1.716.091,26 349.022,41 21.910,68 327.111,73 

2022 00700_S 0012211603 2.065.113,67 0,00 1.738.001,94 327.111,73 2.049,18 325.062,55 

2022 00700_S 0012211604 2.065.113,67 0,00 1.740.051,12 325.062,55 450,82 324.611,73 

2022 00700_S 0012211606 2.065.113,67 0,00 1.740.501,94 324.611,73 241,00 324.370,73 

2022 00700_S 0012211607 2.065.113,67 0,00 1.740.742,94 324.370,73 53,02 324.317,71 

2022 00700_S 0012211608 2.065.113,67 0,00 1.740.795,96 324.317,71 270,00 324.047,71 

2022 00700_S 0012211609 2.065.113,67 0,00 1.741.065,96 324.047,71 59,40 323.988,31 

 
B3) Castelletto nel caso di impegno finanziato ai sensi dell’art. 20, titolo II del dlgs. 



COD. PRATICA: 2022-002-7910 

n.118/2011: 
 

CAP VOCE STANZIAMENTO 
ATTUALE IMPEGNI PRECEDENTI DISPONIBILITA’ IMPEGNO 

N. IMPORTO DISPONIBILITA’ 
RESIDUA 

        

 
 
 
L’istruttore di ragioneria: VALENTI ROBERTO  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 19/07/2022 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Giuseppina Fontana 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 19/07/2022 Il Dirigente  

- Adalgisa Masciotti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

